
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 128 del 05/08/2016

SISMA 2012 – AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA DI UN NUOVO FABBRICATO DA 
DESTINARE A BIBLIOTECA SCOLASTICA E CASERMA DEI 
CARABINIERI SITO IN SAN VENANZIO VIA DELLA PACE EX 
SCUOLA MEDIA "GIOVANNI XXIII" GALLIERA (BO) (C.U.P. 
G77B16000150006) – INDIVIDUAZIONE DEL SISTEMA PER LA 
SCELTA DEL CONTRAENTE.

Oggetto:

 Stefano Pedriali

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 128 DEL 
05/08/2016 
 

OGGETTO: 

SISMA 2012 – AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINI TIVA ED ESECUTIVA DI 
UN NUOVO FABBRICATO DA DESTINARE A BIBLIOTECA SCOLA STICA E CASERMA DEI 
CARABINIERI SITO IN SAN VENANZIO VIA DELLA PACE EX SCUOLA MEDIA "GIOVANNI 
XXIII" GALLIERA (BO) (C.U.P. G77B16000150006) – IND IVIDUAZIONE DEL SISTEMA PER 

LA SCELTA DEL CONTRAENTE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto la Deliberazione di Giunta Comunale N° 16 DEL 05/03/2016 avente ad oggetto 
“SISMA 2012 – RECUPERO EDIFICIO EX SCUOLA MEDIA "GIOVANNI XXIII °". 
APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PRELIMINARE A SEGUITO DI ADOZIONE DELLA 
DELIBERA DI G.C. N. 8 DEL 17/02/2016”; 

 
Considerato che: 
 
- - la C.U.C ha il compito di gestire per conto degli Enti firmatari gli appalti di lavori 

pubblici, di servizi, compresi quelli di progettazione, e la fornitura di beni, svolgendo 
le procedure di gara, nei termini stabiliti dal D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 
- -  l’art. 37, comma 2 del D. Lgs 2016 n. 50 dispone che: “Se la stazione appaltante è 

un comune non capoluogo di provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e 
al primo periodo del comma 2, procede secondo una delle seguenti modalità: 

a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati; 
b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero 

associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento; 
c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di area vasta ai sensi 

della legge 7 aprile 2014, n. 56”; 
 
- ai sensi dell’art. 216 co 10 del D. Lgs. 2016 n. 50 “Fino alla data di entrata in vigore 

del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'articolo 38, i requisiti di 
qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'articolo 33-
ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17 dicembre 2012, n. 221; 

 
- la Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera, costituita con 

deliberazione consiliare n. 31 in data 05/11/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
l’obiettivo della gestione ottimale e del controllo degli appalti di lavori, servizi e 
forniture, con specifico riguardo a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma, risulta 
iscritta all'anagrafe di cui all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 

 
Visti gli l’art. : 36 comma 2 lettera b “Contratti sotto soglia” art. 95 comma 4 “Criteri di 

aggiudicazione dell’appalto” e art. 63 “Procedure negoziata“ del D.Lgs 50/2016 ; 
 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO NR. 128 DEL 
05/08/2016 
 

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 27 in data 21/12/2015 con la quale sono stati nominati i 
Responsabili di Settore e la Deliberazione di Giunta Comunale n° 17 del 07/03/2016 con la quale 
si è provveduto alla relativa assegnazione dei fondi; 

 

D E T E R M I N A 

1) di demandare la gestione della gara alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno 
Galliera che provvederà anche a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture il Codice identificativo di gara (C.I.G); 

2) di provvedere per la scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando trattandosi di appalto sotto-soglia di cui all’art.36 comma 2 lett b) 
del D.lgs 50/2016 invitando dieci studi di progettazione individuati tramite elenchi di tecnici 
professionisti abilitati; 

3) di aggiudicare la gara di cui all’oggetto mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, trattandosi di ipotesi prevista dall’art 95 comma 3 lett.b) del D.lgs 50/2016;; 

4) di inoltrare la presente determinazione alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione 
Reno Galliera; 

 
5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del DLgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al DLgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 

Eserc. 
Finanz. 

 

Cap./Art. 
vecchio 

ordinamento 

3432 Descrizione Ripristino scuola media a seguito del terremoto 

Missione./Pro
gramma 

04.02 PdC 
finanziario 

2.02.01.09.003 Spesa non 
ricorr. 

 

CIG  

Creditore Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno Galliera 

Causale rimborso, per il pagamento del contributo ANAC 

Importo 30,00   
 

6) 2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Anno di pagamento Importo 

2016 30,00 

 


		2016-08-05T11:17:16+0200
	DS User Private Key 3




